
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015 Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Presidente Dutra publica

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84AD3326386BD64428CBE63BCC6446B6



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

SUMÁRIO
• Portaria Nº. 163, de 04 de Fevereiro de 2015

• Termos Aditivos

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84AD3326386BD64428CBE63BCC6446B6



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

               PREFEITURA MUN. DE PRESIDENTE DUTRA 
CGC: 13.717.798/0001-39 

  

 

PORTARIA Nº. 163, de 04 de Fevereiro de 2015 

Dispõe sobre a alteração de membro da 

Comissão Permanente de Licitação e 

dá outras providências.  

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 77-VI, da Lei 

Orgânica Municipal,  

RESOLVE:  

Art. 1º. Alterar a composição da Comissão Permanente de Licitação 

desta Prefeitura nomeada através da Portaria nº. 161, de 30 de Dezembro de 

2014, designando o Sr. EDIVAN OLIVEIRA MACHADO portadora da Cédula de 

Identidade nº. 03.152.326-92 – SSP-BA e CPF nº. 435.193.265-16, como 

membro da Comissão Permanente de Licitação em substituição ao Sr. 

HÉRBETE NEIVA MACHADO, Ficando a nova Comissão Permanente de 

Licitação assim constituída:  Presidente - IVAN PEDRO ALVES MACHADO – 

1º Membro  - a Sra. AVANEIDE GAMA NOVAES – Membro  e  2º Membro - 

EDIVAN OLIVEIRA MACHADO. 

Art. 2º. A presente portaria entrou em vigor em 04 de Fevereiro de 2014, 

revogadas as disposições em contrário.  

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 04 de Fevereiro de 2015. 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA  

Prefeito Municipal 

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B246038FCEAAC2317730AA4E9CF3532

quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Contrato

ESTADO DA BAHIA 

               PREFEITURA MUN. DE PRESIDENTE DUTRA 
CGC: 13.717.798/0001-39 

  

 
ATOS ADMINISTRATIVOS 

 
DECLARAÇÃO 

 
Declaramos que os PRIMEIROS TERMOS ADITIVOS 001 AOS CONTRTATOS ABAIXO, Nº  205, 134, 249, 146, 239, 213, 528, 211, 

176, 119, 241, 123, 217, 243, 147, 212, 440, 294 ,127, 2225, 166, 206, 214, 124, 171, 186, 345, 250, 177, 215, 2250, 208, 

2261, 248, 267, 430, 130, 158, 240, 131, 168, 421, 203, 187, 268, 242, 244, 209, 218, 269, 121, 182, 156, 122, 266, 263, 167, 

181, 220, 128,  221, 246, 247, 262, 412,  178,  100, 093, 088, 174, 443, 175, 115, 183, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 414, 424, 

425, 426, 463, 462, 458, 459,460, 461 e 462/2014,  foram publicados por afixação no mural desta Prefeitura no do dia 30 de 

dezembro de 2014,  para posterior publicação no Diário Próprio, atendendo as determinações estabelecidas com referência a 

publicidade dos atos públicos. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

CNPJ: 13.717.798/0001-39 
  

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  
  

CONTRATO N°: 205/2014.   INEXIGIBILIDADE 006/2014 
CONTRATADO: DONIZETE SOUZA M SILVA      CPF  348.246.855-91 
OBJETO: Serviços de auxiliar de enfermagem prestados ao Centro de Saúde Elça Almeida. 
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2014 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 11.000,00 (Onze mil reais). 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 134/2014.    INEXIGIBILIDADE 005/2014 
CONTRATADO: PROSSIGA ASSESSORIA TECNICA CONTÁBIL     CNPJ  17.431.029/0001-20 
OBJETO: Serviços de assessoria administrativa prestada na preparação, geração e envio de dados para o SIGA. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 249/2014. INEXIGIBILIDADE 004/2014 
CONTRATADO: VIRGÍLIO V.B.C.P.S.C.MACHADO     CPF  843.154.155-53 
OBJETO: Serviços médicos odontológicos prestados ao Hospital municipal. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014 
VIGÊNCIA 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 146/2014. INEXIGIBILIDADE 003/2014 
CONTRATADO: E.M DA SILVA  E CIA LTDA     CNPJ 04.422.875/0001-32 
OBJETO: Serviços médicos  a serem prestados no atendimento ambulatorial de pessoas carentes no PSF da Vila de Campo Formoso 
neste Município. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGENCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 119.000,00 (Cento e dezenove mil reais) 
 

 

 

 

 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84AD3326386BD64428CBE63BCC6446B6



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 239/2014. INEXIGIBILIDADE 002/2014 
CONTRATADO: J.G. NETO & SOUSA S/C LTDA       CNPJ 05.827.765/0001-13  
OBJETO: Serviços médicos pediátrico, prestados ao Centro de Saúde Elça Almeida na sede do Município. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGENCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 64.568,64 (Sessenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 213/2014. INEXIGIBILIDADE 001/2014 
CONTRATADO: JOSETE DE SOUZA MACHADO      CPF 427.530.905-72 
OBJETO: serviços a serem prestados como bioquímica do hospital municipal. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 40.200,00 (Quarenta mil e duzentos reais) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 528/2014.   INEXIGIBILIDADE 007/2014 

CONTRATADO GCI SERVIÇOS MÉDICOS S/C LTDA      CNP J 12.407.816/0001-13 
OBJETO: Serviços Médico s serem prestados ao PSF da sede deste município de Presidente Dutra-Ba. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014.  
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 117.000,00 (Cento e dezessete mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 211/2014.   INEXIGIBILIDADE 009/2014 

CONTRATADO IDALICE NOVAES GONÇALVES      CPF 706.557.405-97 
OBJETO: serviços de Fisioterapia a serem prestados ao Centro de Saúde Elça Almeida na sede deste Município de Presidente 
Dutra-Ba.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 176/2014.   INEXIGIBILIDADE 010/2014 

CONTRATADO IVAN NILTON ANDRADE MACHADO      CPF 783.154.175-68 
OBJETO: Serviços a serem prestados como odontólogo no atendimento aos usuários do SUS no Centro de Saúde Elça Almeida na 
sede deste Município de Presidente Dutra-Ba.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) 

 
 

 

 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84AD3326386BD64428CBE63BCC6446B6



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 119/2014.   INEXIGIBILIDADE 011/2014 

CONTRATADA. ADEZILVA PEREIRA DE SOUZA      CPF : 342.758.515-87 
OBJETO: Serviços a serem prestados como coordenadora do Centro de Saúde Elça Almeida na sede deste Município de  Presidente 
Dutra-Ba.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
 VALOR: R$ 13.000,00 (Treze mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 241/2014.   INEXIGIBILIDADE 012/2014 

CONTRATADA. LUCIANA FREITAS TIMÓTEO      CPF 167.981.204-15 
OBJETO: Serviços de Odontologia a serem prestados ao Centro de Saúde na sede deste Município de  Presidente Dutra-Ba.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 123/2014.   INEXIGIBILIDADE 013/2014 

CONTRATADO CAMACHO MIRANDA MÉDICOS S/C LTDA      CNPJ 17.357.714/0001-54 
OBJETO: Serviços médicos a serem prestados ao PSF de Matinha de Brito no município de Presidente Dutra-Ba.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 126.000,00 (Cento e vinte e seis mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 217/2014.   INEXIGIBILIDADE 014/2014 

CONTRATAD RITA ALINE SOUZA LIMA       CPF: 028.552.175-63  
OBJETO: Serviços a serem prestados como Psicóloga do Centro de Saúde deste Município de Presidente Dutra-Ba.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
 VALOR: R$ 19.000,00 (Dezenove mil reais) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84AD3326386BD64428CBE63BCC6446B6



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 243/2014.   INEXIGIBILIDADE 015/2014 

CONTRATAD MARCOS DE OLIVEIRA GONÇALVES       CPF: 019.519.385-77  
OBJETO: serviços de enfermagem a serem prestados no PSF de Matinha de Brito, no Município de Presidente Dutra-Ba. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 147/2014.   INEXIGIBILIDADE 016/2014 
CONTRATADO: FRANCISCO MOREIRA FERREIRA CPF: 477.512.235-53 
OBJETO: Serviços prestados como motorista do PSF de Matinha de Brito no município de Presidente Dutra-BA. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 9.000,00 (Nove mil reais) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 212/2014.   INEXIGIBILIDADE 017/2014 

CONTRATADO JOACIR DE SOUZA MACHADO JUNIOR      CPF: 028.012.985-81  
OBJETO: serviços de enfermagem a serem prestados ao Hospital Municipal, na sede do Município.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 440/2014.   INEXIGIBILIDADE 018/2014 

CONTRATADO. FUNASA-FUNDO NACIONAL DE SAÚDE       CNPJ: 26.989.350/0017-83  
dOBJETO: serviços referente a contrapartida deste Município. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014.  
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 9.820,92 (Nove mil, oitocentos e vinte reais e noventa e dois centavos) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 294/2014.   INEXIGIBILIDADE 019/2014 

CONTRATADO VIDA SERVIÇOS MÉDICOS S/C LTDA       CNPJ: 08.387.487/0001-19  
OBJETO: Serviços de atendimento médico prestados ao PSF do pov de Queimada, neste Município.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais) 

 
 

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84AD3326386BD64428CBE63BCC6446B6



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 127/2014.   INEXIGIBILIDADE 020/2014 

CONTRATAD E.M. DA SILVA E CIA LTDA       CNPJ: 04.422.875/0001-32  
OBJETO: serviços de pe1quenas cirurgias prestados ao Hospital Municipal na sede do Município.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
 VALOR: R$ 119.000,00 (Cento e dezenove mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 2225/2014.   INEXIGIBILIDADE 021/2014 

CONTRATAD PATRICIA ALENCAR LIMA       CPF: 948.718.055-53  
OBJETO: serviços de enfermagem a serem prestados ao PSF de Campo Formoso. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014.  
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 36.984,00 (Trinta e seis mil, novecentos e oitenta e quatro reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 166/2014.   INEXIGIBILIDADE 022/2014 

CONTRATADO CLINICA DE TODOS LTDA S/C / DEISE MICHELLE       CNPJ 14.749.734/0001-82 
OBJETO: Serviços médicos prestados  como Plantonista do Hospital Municipal na sede de do município.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
 VALOR: R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 206/2014.   INEXIGIBILIDADE 023/2014 

CONTRATAD BOAL SERVIÇOS MÉDICOS S/C LTDA       CNPJ 07.428.145/0001-37  
OBJETO: serviços  a serem prestados, na realização de Ultrason  no Hospital MunicipaI, na sede do Município.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 69.810,00 (Sessenta e nove mil, oitocentos e dez reais). 
 

 

REFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 214/2014.   INEXIGIBILIDADE 024/2014 

CONTRATAD LEIA MOURA OLIVEIRA ROCHA       CPF 686.986.665-15  
OBJETO: serviços prestados como auxiliar administrativa serem prestados ao Hospital Municipal, na sede do Município. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014.  
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 9.456,00 (Nove mil quatrocentos e cinquenta e seis reais) 

 
 

 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84AD3326386BD64428CBE63BCC6446B6



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 124/2014.   INEXIGIBILIDADE 025/2014 

CONTRATAD DANILO MIRANDA ALMEIDA       CPF  023.010.105-46  
OBJETO: serviços de enfermagem a serem prestados no PSF sede II, na sede do Município.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01/ a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 19.000,00 (Dezenove mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 171/2014.   INEXIGIBILIDADE 026/2014 

CONTRATAD JOSE CASSIO N PEREIRA MACHADO       CPF 622.680.405-00  
OBJETO: serviços de assessoria técnica em informática a serem prestados ao município de Presidente Dutra - Bahia.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 23.320,00 (Vinte e três mil trezentos e vinte reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 186/2014.   INEXIGIBILIDADE 027/2014 

CONTRATAD JOSE CASSIO N PEREIRA MACHADO      CPF 622.680.405-00  
OBJETO: Locação e manutenção de software para o setor pessoal. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014.  
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 21.600,00  (Vinte e um mil e seiscentos reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 345/2014.   INEXIGIBILIDADE 028/2014 

CONTRATAD MILENE LIMA SANTOS      CPF 019.351.315-32  
OBJETO: serviços a serem prestados como fonoaudióloga do NASF do Município 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 250/2014.   INEXIGIBILIDADE 029/2014 

CONTRATAD VIRGINIA MACHADO MIRANDA       CPF  004.774.665-32 
OBJETO: serviços a serem prestados como nutricionista do NASF do município. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 19.000,00 (Dezenove mil reais) 
 

 

 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84AD3326386BD64428CBE63BCC6446B6



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 177/2014.   INEXIGIBILIDADE 030/2014 

CONTRATAD. GIVANILDO ROCHA MACHADO      CPF  017.425.205-61 
OBJETO: serviços técnicos de digitação a serem prestados no âmbito do Setor de Licitações e contratos .  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 215/2014.   INEXIGIBILIDADE 031/2014 

CONTRATADO PEDRO SOUZA MENDES       CPF 091.247.645-15 
OBJETO: serviços a serem prestados na coordenação do setor pessoal da Secretaria de Saúde do município .  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 12.000,00 (Doze mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 2250/2014.   INEXIGIBILIDADE 032/2014 

CONTRATADO JULLIANE ALENCAR SOUZA GONÇALVES      CPF  014.793.245-90 
OBJETO: serviços a serem prestados na coordenação da farmácia básica do município .  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
 VALOR: R$ 18.948,00 (Dezoito mil, novecentos e quarenta e oito reais). 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N° : 208/2014.   INEXIGIBILIDADE 033/2014 

CONTRATADO ELIMARCIO SANTOS MENDES         CPF  025.083.555-00 
OBJETO:  serviços a serem prestados como vigilante do hospital municipal . 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014.  
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
 VALOR: R$ 12.000,00 (Doze mil reais) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 2261/2014.   INEXIGIBILIDADE 034/2014 

CONTRATADO CAMILA GONÇALVES MACHADO               CPF  025.446.645-17 
OBJETO:  serviços veterinário prestados à vigilância Sanitária deste Município .  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 12.000,00 (Doze mil reais) 

 
 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84AD3326386BD64428CBE63BCC6446B6



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 248/2014.   INEXIGIBILIDADE 035/2014 

CONTRATADO SONIA NUNES MACHADO                CPF  729.943.985-91 
OBJETO: Serviços prestados como Assistente Social da NASF deste Município. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014.  
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
 VALOR: R$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 267/2014.   INEXIGIBILIDADE 036/2014 

CONTRATADO  SERVCOS  MEDICOS NATHALIE MATOS GAMA M LTDA   CNPJ 17.799.113/0001-00 
OBJETO: serviços médicos a serem prestados como plantonista do Hospital Municipal na sede do município.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 430/2014.   INEXIGIBILIDADE 037/2014 

CONTRATADO ST CONSULTORIA LTDA                        CNPJ 04.706.403/0001-01 
OBJETO: Locação e manutenção de softwares para uso do município de Presidente Dutra - Bahia. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014.  
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
 VALOR: R$ 32.400,00 (Trinta e dois mil e quatrocentos reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 130/2014.   INEXIGIBILIDADE 039/2014 

CONTRATADO WILIAM FERREIRA EVANGELISTA                 CPF  079.387.725-34 
OBJETO: serviços de assessoria advocatícia, prestados na defesa dos interesses do município de Presidente Dutra - Bahia.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 80.400,00 (Oitenta mil e quatrocentos reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 158/2014.   INEXIGIBILIDADE 040/2014 

CONTRATADO LARANJGEIRA & SOUZA ADVOGADOS                CNPJ  19.643.910/0001-10 
OBJETO: serviços de assessoria advocatícia, prestados na defesa dos interesses do município de Presidente Dutra - Bahia. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014.  
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 80.400,00 (Oitenta mil e quatrocentos reais) 

 
 

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84AD3326386BD64428CBE63BCC6446B6



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 240/2014.   INEXIGIBILIDADE 041/2014 

CONTRATADO LAURA ROCHA NETA               CPF 005.942.675-60 
OBJETO: serviços de enfermagem a serem prestados ao PSF sede I, na sede do Município.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 131/2014.   INEXIGIBILIDADE 042/2014 

CONTRATADO UPB UNIÃO DOS MUNICÍPIOS DA BAHIA                 CNPJ  14.305.759/0001-97 
OBJETO:Pagamento de contribuições em função do suporte administrativo dispensado ao município.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 168/2014.   INEXIGIBILIDADE 043/2014 

CONTRATADO SERV.MED.DR. DENIVAN MACHADO S/C LTDA                         CNPJ  07.954.481/0001-13 
OBJETO: serviços médicos a serem prestados, referente a emissão de   laudos de ECG, no  ambulatório e Clínica Médica 
Cardiológica deste município.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 421/2014.   INEXIGIBILIDADE 045/2014 

CONTRATADO: RENATO OLIVEIRA ALMEIDA                  CPF  569.763.805-15 
OBJETO: serviços a serem prestados como motorista do hospital municipal. 
DATA DE ASSINATURA 3012/2014.  
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 12.000,00 (Doze mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 203/2014.   INEXIGIBILIDADE 046/2014 

CONTRATADO: VILMAR DOMINGOS MACHADO                        CPF  231.558.925-87 
OBJETO: serviços médicos a serem prestados como plantonista do Hospital Municipal na sede do município. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014.  
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 19.000,00 (Dezenove mil reais) 
 

 

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84AD3326386BD64428CBE63BCC6446B6



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 087/2014.   INEXIGIBILIDADE 047/2014 

CONTRATADO: JOSÉ BASTOS SOBRINHO                     CPF  250.285.295-15 
OBJETO: locação de um imóvel localizado na Praça do Comércio, Sn –Centro – Presidente Dutra –Ba, destinado ao funcionamento 
do telecentro deste município.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 8.040,00 (Oito mil e quarenta reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 268/2014.   INEXIGIBILIDADE 048/2014 

CONTRATADO: SERV.MED.DR. DENIVAN MACHADO S/C LTDA                CNPJ 07.954.481/0001-13 
OBJETO: serviços médicos a serem prestados referente a consultas médicas e TFD, no Centro de Saúde  Elça Almeida na sede do 
Município. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 82.000,00 (Oitenta e dois mil reais) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 242/2014.   INEXIGIBILIDADE 050/2014 

CONTRATADO: MAGAIVO PEREIRA DE SOUZA                   CPF  023.938.315-09 
OBJETO: serviços médicos odontológicos prestados no PSF da Vila de Campo formoso neste município. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014.  
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
 VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 244/2014.   INEXIGIBILIDADE 051/2014 

CONTRATADO: MAURICIO FERNANDES DE SOUZA                       CPF  266.761.415-15 
OBJETO: serviços médicos odontológicos prestados aos usuários  do SUS no PSF de Matinha de Brito neste município.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 209/2014.   INEXIGIBILIDADE 052/2014 

CONTRATADO: EMERSON SOUZA MATOS GADEA                            CPF  878.961.685-53 
OBJETO: serviços médicos a serem prestados ao Hospital Municipal na sede de do município.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais) 

 
 

 

 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84AD3326386BD64428CBE63BCC6446B6



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  

CONTRATO N°: 218/2014.   INEXIGIBILIDADE 054/2014 

CONTRATADO: AUTRAN MACHADO MOREIRA ME                      CNPJ  17.877.264/0001-20 
OBJETO: serviços médicos a serem prestados no Hospital Municipal na sede deste município.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
 VALOR: R$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 269/2014.   INEXIGIBILIDADE 055/2014 
CONTRATADO: DOURADO MATOS SERV. MIDICOS LTDA                        CNPJ  09.354.019/0001-00  
OBJETO: serviços médicos a serem prestados no PSF do povoado de Matinha de Brito.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 121/2014.   INEXIGIBILIDADE 056/2014 
CONTRATADO: ANA CLAUDIA BATISTA FREITAS                        CPF  020.245.615-35 
OBJETO: serviços de enfermagem a serem prestados no PSF do povoado de Matinha de Brito.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
 VALOR: R$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 182/2014.   INEXIGIBILIDADE 057/2014 
CONTRATADO: ANDRÉ MACHADO DE OLIVEIRA                         CPF 921.212.505-06 
OBJETO: serviços de assessoria prestados no âmbito do Setor de contabilidade da Prefeitura Municipal.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 156/2014.   INEXIGIBILIDADE 058/2014 
CONTRATADO: CONSULTORIA PUBLICA .E PREVIDENCIARIA SIMPLES LTDA                     CNPJ  07.703.529/0001-10 
OBJETO: serviços de consultoria previdenciária, prestados  na geração e remessas de dados para a Secretaria da Receita Federal.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 94.800,00 (Noventa e quatro mil e oitocentos reais) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84AD3326386BD64428CBE63BCC6446B6



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 

 

CNPJ: 13.717.798/0001-39 
  

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  
  

CONTRATO N°: 122/2014.   INEXIGIBILIDADE 061/2014 
CONTRATADO: CAMILA VANESSA SOUZA                   CPF  013.259.385-80 
OBJETO: serviços a serem prestados como enfermeiro do PSF do povoado de Queimada.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais) 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 266/2014.   INEXIGIBILIDADE 062/2014 
CONTRATADO: L. D SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME                            CNPJ 11.731.090.0001-07 
 OBJETO: serviços a serem prestados como médico do hospital municipal. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
 VALOR: R$ 259.248,00 (Duzentos e cinquenta e nove mil, duzentos e quarenta e oito reais) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 263/2014.   INEXIGIBILIDADE 063/2014 
CONTRATADO: SERVIÇOS MÉDICOS GUSTAVO DOURADO SANTOS SC LTDA                   CNPJ 16.366.176/0001-00 
OBJETO: serviços a serem prestados como médico do hospital municipal.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
 VALOR: 112.000,00 (Cento e doze mil reais) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 167/2014.   INEXIGIBILIDADE 064/2014 
CONTRATADO: JOAO GONÇALVES DE OLIVEIRA                               CNPJ 16.176.992/0001-42  
OBJETO: serviços assessoria e consultoria ambiental e educacional, prestados ao município de Presidente Dutra-Ba. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 181/2014.   INEXIGIBILIDADE 065/2014 
CONTRATADO: J. PIRES ADVOGADOS E ASSSOCIADOS SC LTDA  CNPJ 05.472.412/0001-48  
OBJETO: serviços de assessoria e advocatícias prestados ao município de Presidente Dutra-Ba. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 220/2014.   INEXIGIBILIDADE 066/2014 
CONTRATADO: CLEANTO PEREIRA DA SILVA                        CPF 005.445.655-09 
OBJETO: serviços a serem prestados com vigilante do PSF da Vila de Campo Formoso no município de Presidente Dutra-Ba. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
 VALOR: R$ 9.000,00 (Nove mil reais) 

 
 

 

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84AD3326386BD64428CBE63BCC6446B6



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 128/2014.   INEXIGIBILIDADE 067/2014 
CONTRATADO: IDALICE NOVAES GONÇALVES                CPF 706.553.405-97 
OBJETO: serviços a serem prestados com Fisioterapeuta do NASF do hospital do município de Presidente Dutra-Ba. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 221/2014.   INEXIGIBILIDADE 069/2014 
CONTRATADO: DOUGLAS DE MATOS MACHADO                     CPF 004.639.615-28 
OBJETO: serviços a serem prestados com técnicos de enfermagem no PSF de Gameleira no município de Presidente Dutra-Ba. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
 VALOR: R$ 9.000,00 (Nove mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 246/2014.   INEXIGIBILIDADE 070/2014 
CONTRATADO: PAULA ANDREIA MACHADO ALVES                      CPF  004.256.585-54 
OBJETO: serviços a serem prestados como enfermeira do PSF de Campo formoso no município de Presidente Dutra-Ba. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
 VALOR: R$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 247/2014.   INEXIGIBILIDADE 071/2014 
CONTRATADO: RAIRA GISELLE DA SILVA GONÇALVES                 CPF 033.580.135-88 
OBJETO: serviços a serem prestados com psicóloga do NASF do município de Presidente Dutra-Ba. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais) 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 262/2014.   INEXIGIBILIDADE 073/2014 
CONTRATADO: CÍCERO GLENTINY LICENA SIQUEIRA                    CPF  626.195.353-87 
OBJETO: Serviços prestados como médicos plantonista do hospital municipal. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014.  
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais) 

 
 

 

 

 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84AD3326386BD64428CBE63BCC6446B6



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 412/2014.   INEXIGIBILIDADE 074/2014 
CONTRATADO: DIEGO BASTOS TEIXEIRA              CPF  033.310.785-30 
OBJETO: serviços médicos a serem prestados como plantonista do hospital municipal.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015.  
VALOR: R$ 167.020,00 (Cento e sessenta e sete mil e vinte reais) 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 178/2014.   INEXIGIBILIDADE 075/2014 
CONTRATADO: LIGA BAHIA CONTRA O CANCER                      CNPJ 15.180.961/0001-00 
OBJETO: Contribuição para liga baiana contra o câncer.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
 VALOR: R$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais) 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 100/2014.   INEXIGIBILIDADE 076/2014 
CONTRATADO: NELMAN MACHADO PAIVA            CPF  381.736.545-49 
OBJETO: Locação de imóvel na sede do município para funcionamento do mais educação do município de presidente Dutra - 
Bahia. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014.  
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 15.420,00 (Quinze mil, quatrocentos e vinte reais) 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 093/2014.   INEXIGIBILIDADE 077/2014 
CONTRATADO: JOSÉ OTAVIO MOREIRA DA CONCEIÇÃO                        CPF  321.064.405-53 
OBJETO:  Locação localizado na Praça do comércio, destinado ao funcionamento  infocentro  do  município de pr4esidente Dutra 
– Bahia. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014.  
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 9.120,00 (Nove mil cento e vinte reais) 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 088/2014.   INEXIGIBILIDADE 079/2014 
CONTRATADO: HERMENERGIDO ROSA FILHO            CPF  034.961.555-15 
OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do infocentro do município de Presidente Dutra - Bahia.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 9.720,00 (Nove mil, setecentos e vinte reais) 
 

 

 

 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84AD3326386BD64428CBE63BCC6446B6



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 174/2014.   INEXIGIBILIDADE 080/2014 
CONTRATADO: STAF TECNOLOGIA LTDA                        CNPJ  03.361.154/0001-05 
OBJETO: Despesa referente a serviços de locação e manutenção de softwares para a Prefeitura Municipal de Presidente Dutra - 
Bahia  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 23.568,00 (Vinte e três mil, quinhentos e sessenta e oito reais) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 443/2014.   INEXIGIBILIDADE 080A/2014 
CONTRATADO: STAF TECNOLOGIA LTDA                        CNPJ  03.361.154/0001-05 
OBJETO: Despesa relativa a locação e manutenção de softwares para Sec. de Saúde do município.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 4.368,00 (Quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 175/2014.   INEXIGIBILIDADE 081/2014 
CONTRATADO: DF CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA                CNP J 05.418.104/0001-34 
OBJETO: Serviços de consultoria advocatícia prestados ao município de Presidente Dutra – Bahia.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 515/2014.   INEXIGIBILIDADE 082/2014 
CONTRATADO: UNIÃO DOS MUNICÍPIOS DA ABAHIA                      CNPJ 38.742.373/0001-00 
OBJETO: Despesas referente a contribuição feita a  UPB, pelos serviços de suporte  dispensados ao município.  
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais) 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 183/2014.   INEXIGIBILIDADE 083/2014 
CONTRATADO: GS SERV. DE ASSES. E CONSULT. LTDA            CNPJ 02.133.732/0001-85 
OBJETO: Serviços de assessoria Jurídica Prestados no interesse do Município de Presidente Dutra-Ba. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 415/2014.   INEXIGIBILIDADE 085/2014 
CONTRATADO: NEIRIVAN FERNANDES SOBRINHO CPF 622.773.835-20 
OBJETO: Serviços prestados como motorista do SAMU do município de Presidente Dutra-Ba. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 11.479,92 (Onze mil, quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos) 
 

 

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84AD3326386BD64428CBE63BCC6446B6



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 416/2014.   INEXIGIBILIDADE 086/2014 
CONTRATADO: ELENITO SANTANA SILVA                 CPF  399.011.305-49 
OBJETO: Serviços prestados como motorista do SAMU do município de Presidente Dutra-BA. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 11.479,92 (Onze mil, quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 417/2014.   INEXIGIBILIDADE 087/2014 
CONTRATADO: JOSÉ MARIA DA SILVA OLIVEIRA                        CPF  611.270.604-06 
OBJETO: Serviços prestados como motorista do SAMU do município de Presidente Dutra-BA. 
DATA DE ASSINATURA 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 11.479,92 (Onze mil, quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 418/2014.   INEXIGIBILIDADE 088/2014 
CONTRATADO: PAULO DE SOUZA MACHADO                          CPF 988.116.815-53 
OBJETO: Serviços prestados como técnica de enfermagem do SAMU do município de Presidente Dutra-BA. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 11.479,92 (Onze mil, quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 419/2014.   INEXIGIBILIDADE 089/2014 
CONTRATADO: TATIANE ESMERINDO DA SILVA                             CPF 010.395.615-86 
OBJETO: Serviços prestados como técnica em enfermagem do SAMU do município de Presidente Dutra-BA. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 11.479,92 (Onze mil, quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 420/2014.   INEXIGIBILIDADE 090/2014 
CONTRATADO: CARMÉLIA PEREIRA NETA BONFIM                      CPF 962.701.105-30 
OBJETO: Serviços prestados como técnica de enfermagem do SAMU do município de Presidente Dutra-BA. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 11.479,92 (Onze mil, quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos) 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 414/2014.   INEXIGIBILIDADE 091/2014 
CONTRATADO: PERICLES MIRANDA MACHADO                           CPF 003.094.505-43 
OBJETO: Serviços prestados como motorista do SAMU do município de Presidente Dutra-BA. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 11.479,92 (Onze mil, quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos) 
 

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84AD3326386BD64428CBE63BCC6446B6



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 424/2014.   INEXIGIBILIDADE 093/2014 
CONTRATADO: EPSEM ELIPITER G. OLIVEIRA MACHADO                         CNPJ: 13.301.638/0001-04 
OBJETO: Serviços prestados como médicos plantonista da UBS Ilçonete G. Machado  na s3ede deste município de Presidente 
Dutra-BA. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 101.525,00 (Cento e um mil, quinhentos e vinte e cinco reais) 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 425/2014.   INEXIGIBILIDADE 094/2014 
CONTRATADO: CHEILA PEREIRA DE LIMA                              CPF 014.319.095-48 
OBJETO: Serviços de fisioterapia prestados ao centro de saúde Elça Almeida na sede deste município de Presidente Dutra-BA. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 15.790,00 (Quinze mil, setecentos e noventa reais) 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  

  
CONTRATO N°: 426//2014.   INEXIGIBILIDADE 095/2014 
CONTRATADO: VIMED- J.V DE SOUZA                            CNPJ 07.568.840/001-02 
OBJETO: Prestação de serviços no conserto e manutenção dos equipamentos odontológico deste município de Presidente Dutra-
BA. 
DATA DE ASSINATURA 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  
CONTRATO N°: 463/2014.   INEXIGIBILIDADE 105/2014 
CONTRATADO: SERV. MÉDICOS DR. DIHEGO MACIEL LTDA                   CNPJ: 19.515.074/0001-03  
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PRESTADOS COMO PLANTONISTA HOSPITAL MUNICIPAL 
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2014 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 85.000,0 (Oitenta e cinco mil reais). 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  
 

CONTRATO N°: 462/2014.   INEXIGIBILIDADE 104/2014 
CONTRATADO: VIRGÍLIO OLIVEIRA BARRETO                           CPF: 013.455.515-50  
OBJETO: SERV. PRESTADOS COMO MÉDICO PLANTONISTA DO HOSPITAL MUNICIPAL  
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2014 
VIGÊNCIA: 02/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 80.000,0 (Oitenta mil reais). 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  
 

CONTRATO N°: 452/2014.   INEXIGIBILIDADE 101/2014 
CONTRATADO: E.M DA SILVA E CIA LTDA                           CNPJ: 04.422.875/0001-32  
OBJETO: Prestação de serviços médicos no PSF da vila de Campo formoso 
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2014 
VIGÊNCIA: 01/01 a 31/12/2015. 
VALOR: R$ 120.000,0 (Cento e vinte mil reais). 

  

 

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84AD3326386BD64428CBE63BCC6446B6



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  
 

CONTRATO N°: 458/2014.   CHAMADA PUBLICA 002/2014 
CONTRATADO: ASSOCIACÃO DOS PRODUTORES VERTICALIZADOS DO PROGRAMA TERRA FERTIL APROVERT III BAIXA 
VERDE                 CNPJ 07.919.225/0001-95  
OBJETO: Fornecimento de Leite pasteurizado, proveniente da agricultura familiar, para atender a demanda da merenda 
escolar do município. 
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 28/02/2015. 
VALOR: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais). 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  
 

CONTRATO N°: 459/2014.   CHAMADA PUBLICA 002/2014 
CONTRATADO: COOPERATIVA DE PRODUCÃO AGROPECUARIA DE GILO E REGIÃO LTDA             CNPJ 07.417.529/0001-54  
OBJETO: Fornecimento de Polpa de Frutas, proveniente da agricultura familiar, para atender a demanda da merenda 
escolar do município. 
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 28/02/2015. 
VALOR: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais). 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  
 

CONTRATO N°: 460/2014.   CHAMADA PUBLICA 002/2014 
CONTRATADO: JOSÉ DE SOUZA MACHADO                 CPF 081.383.115-68  
OBJETO: Fornecimento de Hortifrutigranjeiros, proveniente da agricultura familiar, para atender a demanda da merenda 
escolar do município. 
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 28/02/2015. 
VALOR: R$ 12.025,00 (Doze mil,e vinte e cinco reais). 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  
 

CONTRATO N°: 461/2014.   CHAMADA PUBLICA 002/2014 
CONTRATADO: MARIA DE FÁTIMA MACHADO                 CPF 014.057.295-38  
OBJETO: Fornecimento de Frango, para atender a demanda da merenda escolar deste Município. 
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2014 
VIGÊNCIA: 02/01 a 28/02/2015. 
VALOR: R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais). 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  nº 001 AO CONTRATO ABAIXO  
 

CONTRATO N°: 462/2014.  CHAMADA PUBLICA 002/2014 
CONTRATADO: JAIR PIRES ROCHA                 CPF 551.508.295-87  
OBJETO: Fornecimento de Hortifrutigranjeiros para atender a demanda da secretaria de saúde. 
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2014. 
VIGÊNCIA: 02/01 a 28/02/2015. 
VALOR: R$ 6.025,00 (Seis mil e vinte e cinco reais). 

  

 
 
 

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84AD3326386BD64428CBE63BCC6446B6


		2015-02-04T12:35:46-0300




